[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ


от                 № 
г. Любим

О  внесении изменений в Постановление
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области от 26.12.2018 г. № 09-1114/18
«Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка населения Любимского района»
 на 2019-2021 годы»


В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2019-2021 годы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».





Глава   Любимского                                            А.В.Кошкин                     
муниципального района







                                                                              Приложение 
                              к постановлению Администрации
Любимского района ярославской области
                                                                                                                               №  
                                                                             СОГЛАСОВАНО
                                                          Заместитель Главы Администрации 
Любимского муниципального района
                                                          по социальной политике
                                                          _______________С.А. Васильев

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2019-2021 годы

1. В паспорте программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 342194,5
2019 год-  122819,7из них:
ФБ-28696,1;
ОБ- 91293,6;
МБ-2760,0;
БРР-70,0.
2020 год-109248,6 из них:
ФБ-22224,3,0;
ОБ-86963,8;
МБ-13,5;
БРР-47,0.
2021 год-110126,2 из них:
ФБ- 23101,9,0;
ОБ-86963,8;
МБ-13,5;
БРР-47,0.


1.1. Раздел 6 «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2019-2021 годы
	Источник финансирования 
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	итого

	муниципальный бюджет 
	2760,0
	13,5
	13,5
	2787,0

	областной бюджет

	91293,6
	86963,8
	86963,8
	265221,2

	федеральный бюджет

	28696,1
	22224,3
	23101,9
	74022,3

	бюджет развития района
	70,0
	47,0
	47,0
	164,0

	всего 
	122819,7
	109248,6
	110126,2
	342194,5




Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка 
населения Любимского района» на 2019-2021 годы
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	итого

	муниципальный  бюджет 
	2131,0
	-
	-
	2131,0

	областной бюджет
	88656,1
	84627,9
	84627,9
	257911,9

	федеральный бюджет 
	28696,1
	22224,3
	23101,9
	74022,3

	Итого 
	119483,2
	106852,2
	107729,8
	334065,2




Муниципальная целевая программа «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2019-2021 годы
	Источник финансирования
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	420,0
	-
	-
	420,0

	областной бюджет
	301,6
	-
	-
	301,6

	Итого
	721,6
	-
	-
	721,6




2. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2019-2021 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего -334065,2
2019 год-119483,2 из них:
ФБ-28696,1
ОБ-88656,1
МБ-2131,0
2020 год- 106852,2 из  них:
ФБ-22224,3
ОБ-84627,9
2021год-107729,8 из них:
ФБ-23101,9
ОБ-84627,9



2.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 334065,2 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов. 

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	итого

	муниципальный  бюджет 
	2131,0
	-
	-
	2131,0

	областной бюджет
	88656,1
	84627,9
	84627,9
	257911,9

	федеральный бюджет 
	28696,1
	22224,3
	23101,9
	74022,3

	Итого 
	119483,2
	106852,2
	107729,8
	334065,2




4. В паспорте подпрограммы «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2019-2021 годы «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования подпрограммы , в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	721,6 тыс. руб. в том числе
2019 год:
МБ- 420,0 тыс.руб.
ОБ-301,6 тыс. руб.
2020 год -0,0 тыс. руб.
2021 год -0,0 тыс. руб.



4.1. Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 721,6 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального и  областного бюджетов. 

	Источник финансирования
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	420,0
	-
	-
	420,0

	областной бюджет
	301,6
	-
	-
	301,6

	Итого
	721,6
	-
	-
	721,6




5. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2019-2021 годы пункты  1.2, 2.1, изложить в новой редакции согласно приложению 1.

6. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2019-2021 годы пункт 2.1 изложить в новой редакции согласно приложению 2.



5. 

Приложение 1
Мероприятия программы



Мероприятия программы
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2019-2021 годы
	УСЗН и Т
	2019-2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	
	
	
	28696,1
	22224,3
	23101,9
	88656,1
	84627,9
	84627,9
	2131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
Задача.1. Исполнение публичных обязательств района, в  том числе по переданным полномочиям Ярославской области и Российской Федерации по предоставлению выплат, пособий и компенсаций


	1.2.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным знаком «Почетный донор России» 
	УСЗН и Т
	2019-2021
	872,4

	826,9
	864,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
Задача 2. Предоставление социальных услуг населению Любимского района на основе соблюдения стандартов и нормативов


	2.1
	Предоставление субсидии МУ  «ЛюбимскийКЦСОН» на содержание, выполнение муниципальных заданий и иные цели
	КЦСОН
	2019-2021
	-
	-
	-
	43246,7
	42948,7
	42948,7
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	









                                                                                                                                                                                              Приложение 2


	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Любимского района» на 2019-2021 годы
	УСЗН и Т
АЛМР
	2019-2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	301,6
	0,0
	0,0
	420,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
Задача 2. Предоставление субсидий СО НКО Любимского МР


	2.1
	Проведение конкурса  и предоставление на конкурсной основе субсидий СО НКО, действующих на территории Любимского района, имеющих право на получение финансовой поддержки, оказываемой органами местного самоуправления

	УСЗН и Т
АЛМР
	2019-2021
	
	
	
	301,6
	
	
	40,0
	
	
	
	
	
	
	
	






